
О подготовке и проведении онлайн-форума «Новосибирск – город безграничных 

возможностей» 

В целях развития эффективных социальных технологий, цифровых, техно-

логических, транспортных, архитектурных, инженерных и дизайнерских реше-

ний, ориентированных на комфортное проживание, а также самореализацию лю-

дей независимо от их возраста, состояния здоровья, на территории города Ново-

сибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 16.12.2020 по 18.12.2020 онлайн-форум «Новосибирск – город 

безграничных возможностей» (далее – форум). 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению форума 

(далее – организационный комитет) и утвердить его состав (приложение). 

3. Организационному комитету до 01.11.2020: 

3.1. Подготовить проект концепции и структуры форума. 

3.2. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению форума (да-

лее – план) и обеспечить его выполнение. 

3.3. Разработать программу форума. 

3.4. Подготовить список предполагаемых спикеров и участников форума с 

учетом технической возможности их участия. 

4. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска: 

4.1. Обеспечить контроль и координацию деятельности структурных под-

разделений мэрии города Новосибирска, являющихся ответственными исполни-

телями мероприятий плана. 

4.2. Осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности 

организационного комитета. 

5. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска, департаменту образования мэрии города Новосибирска, департа-

менту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Ново-

сибирска оказать содействие организационному комитету в организации и прове-

дении мероприятий форума. 

6. Главам администраций районов (округа по районам) города Новосибир-

ска оказать содействие ответственным исполнителям мероприятий плана при 

проведении мероприятий форума на территориях соответствующих районов го-

рода. 

7. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска орга-

низовать техническое сопровождение форума.  

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.09.2020  №       2941     

 

consultantplus://offline/ref=DD13D5C679072821D81762F678326DDD07D44ED8CED84517A28AD56A8FVEp5E


2 

8. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить: 

8.1. Опубликование постановления. 

8.2. Информирование жителей города Новосибирска о проведении форума 

через средства массовой информации. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

От 30.09.2020 № 2941 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению онлайн-форума 

«Новосибирск – город безграничных возможностей» 

 
Шварцкопп Валерий Александрович – заместитель мэра города Новосибирска, 

председатель; 

Скатов Артём Вениаминович – заместитель мэра города Новосибирска, 

сопредседатель; 

Незамаева Ольга Борисовна – начальник департамента по социальной 

политике мэрии города Новосибирска, 

сопредседатель; 

Цыбизов Андрей Евгеньевич – начальник отдела реализации программ и 

проектов в социальной сфере управления 

социальной поддержки населения мэрии 

города Новосибирска, секретарь. 

Члены организационного комитета: 

Ахметгареев Рамиль Миргазянович – начальник департамента образования мэ-

рии города Новосибирска; 

Боброва Марина Анатольевна – заместитель главы администрации Дзер-

жинского района города Новосибирска; 

Витухин Виталий Геннадьевич – заместитель начальника департамента 

промышленности, инноваций и предпри-

нимательства мэрии города Новосибир-

ска – начальник управления потребитель-

ского рынка мэрии города Новосибирска; 

Галл-Савальский Игорь Владимирович – председатель общественной организации 

«Новосибирская областная организация 

Всероссийского общества инвалидов» (по 

согласованию); 

Голошевская Анна Николаевна – заместитель начальника аналитического 

отдела информационно-аналитического 

управления мэрии города Новосибирска; 

Горнштейн Александр Анатольевич – начальник департамента связи и инфор-

матизации мэрии города Новосибирска; 

Григорьев Борис Георгиевич – заместитель начальника департамента 

промышленности, инноваций и предпри-

нимательства мэрии города Новосибир-

ска – начальник управления промышлен-

ности мэрии города Новосибирска; 

 

 



2 

Державец Владимир Ефимович – заместитель начальника департамента 

культуры, спорта и молодежной полити-

ки мэрии города Новосибирска – началь-

ник управления культуры мэрии города 

Новосибирска; 

Жигульский Георгий Викторович – начальник департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска; 

Казакова Елена Юрьевна – заместитель главы администрации Кали-

нинского района города Новосибирска; 

Кащенко Елена Юрьевна – заместитель начальника департамента 

образования мэрии города Новосибир-

ска – начальник управления образова-

тельной политики и обеспечения образо-

вательного процесса мэрии города Ново-

сибирска; 

Коботов Владимир Ардальонович – председатель комитета мэрии города Но-

восибирска по взаимодействию с админи-

стративными органами; 

Кондауров Владимир Владимирович – заместитель начальника департамента 

транспорта и дорожно-благоустроитель-

ного комплекса мэрии города Новосибир-

ска – начальник управления пассажир-

ских перевозок мэрии города Новосибир-

ска; 

Кулаев Александр Павлович – заместитель главы администрации Совет-

ского района города Новосибирска; 

Леоненко Максим Викторович – заместитель начальника департамента 

промышленности, инноваций и предпри-

нимательства мэрии города Новосибир-

ска – начальник управления предприни-

мательства и инвестиционной политики 

мэрии города Новосибирска; 

Лесневский Юрий Юрьевич – директор Государственного бюджетного 

учреждения культуры Новосибирской 

области «Новосибирская областная спе-

циальная библиотека для незрячих и сла-

бовидящих» (по согласованию); 

Люлько Александр Николаевич – начальник департамента промышленно-

сти, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска; 

Молин Евгений Борисович – председатель комитета по международ-

ному сотрудничеству мэрии города Ново-

сибирска; 

Перязев Дмитрий Геннадьевич – начальник департамента энергетики, жи-

лищного и коммунального хозяйства го-

рода; 

 



3 

Пешкова Дарья Алексеевна – заместитель главы администрации Ле-

нинского района города Новосибирска; 

Плоских Дмитрий Владимирович – директор муниципального казенного уч-

реждения города Новосибирска «Агент-

ство развития социальной политики горо-

да Новосибирска»; 

Сечкарь Марина Константиновна – заместитель главы администрации Пер-

вомайского района города Новосибирска; 

Соловьева Ирина Сергеевна – председатель комитета по делам молоде-

жи мэрии города Новосибирска; 

Столяров Михаил Николаевич – начальник департамента информацион-

ной политики мэрии города Новосибир-

ска; 

Таймасова Галина Николаевна – первый заместитель главы администра-

ции Центрального округа по Железнодо-

рожному, Заельцовскому и Центральному 

районам города Новосибирска; 

Терешкова Анна Васильевна – заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента культуры, спор-

та и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска; 

Тимошенко Игорь Владимирович – заместитель главы администрации Ки-

ровского района города Новосибирска; 

Толоконский Алексей Викторович – начальник управления физической куль-

туры и спорта мэрии города Новосибир-

ска; 

Хрячкова Марина Валентиновна – заместитель начальника департамента по 

социальной политике мэрии города Ново-

сибирска – начальник управления соци-

альной поддержки населения мэрии горо-

да Новосибирска; 

Щукин Игорь Викторович – начальник управления общественных 

связей мэрии города Новосибирска. 

____________ 


